
Das Wahlergebnis

Das Ergebnis von den Wahlen zum 64. Studierendenparlament ist wie folgt:

Wahlbeteiligung

• Listenwahl: 13,42%

• Wahlkreis I: 12,09%

• Wahlkreis II: 22,95%

• Wahlkreis III: 10,38%

• Wahlkreis IV: 13,50%

Listenwahl

• 509 Stimmen – 8 Sitze – Aktive Idealisten

• 455 Stimmen – 7 Sitze – RCDS / Junge Union Saar

• 355 Stimmen – 5 Sitze - Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige

• 223 Stimmen – 3 Sitze – Grüne Liste

• 194 Stimmen – 3 Sitze – Kritische Mediziner Homburg

• 189 Stimmen – 3 Sitze – Linke Liste (SDS & Unabhängige)

• 177 Stimmen – 3 Sitze – das...team

• 78 Stimmen – 1 Sitze – LHG Saar

Moein Alinaghian

Wahlleiter der StuPa-Wahl 2017
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Wahlkreis I (ReWi-Fakultäten)

• 146 Stimmen: Akdag, Derya (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• 146 Stimmen: Kern, Svenja (das...team)

• 144 Stimmen: Waller, Katharina (das...team)

• 134 Stimmen: Bühler, Judith (das ...team)

• 128 Stimmen: Kraffert, Florian (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• 126 Stimmen: Fuchs, Matthias (RCDS / Junge Union Saar)

• 119 Stimmen: Dahlem, Philipp (RCDS / Junge Union Saar)

• 114 Stimmen: Sevgi, Ali (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• 97 Stimmen: Oppenländer, Philip (Grüne Liste)

• 88 Stimmen: Zhdanov, Roman (RCDS / Junge Union Saar)

Wahlkreis II (Medizinische Fakultäten)

• 210 Stimmen: Herzog, Gregor (Kritische Mediziner Homburg)

• 200 Stimmen: Jahreis, Tizian (RCDS / Junge Union Saar)

• 197 Stimmen: Hogeabri, Dorna (Aktive Idealisten)

• 107 Stimmen: Nelles, Maximilian (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• 89 Stimmen: Pauly, Peter (RCDS / Junge Union Saar)

AStA-Außenreferat (Homburg)

• 260 Stimmen: Hogeabri, Dorna (Aktive Idealisten)

• 241 Stimmen: Jahreis, Tizian (RCDS / Junge Union Saar)



Wahlkreis III (Philosophische Fakultäten)

• 277 Stimmen: Redemann, Lukas (Aktive Idealisten)

• 233 Stimmen: Hemmati-Ortakand, Soheil (Linke Liste - SDS & Unabhängige)

• 226 Stimmen: Backes, Christian (Aktive Idealisten)

• 207 Stimmen: Wenk, Torsten (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• 183 Stimmen: Raatz, Maike (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• 182 Stimmen: Buß, Fabian (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• 168 Stimmen: Huwig, Lukas (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• 137 Stimmen: Kern, Corinna (das...team)

• 74 Stimmen: Roos, Alexandra (RCDS / Junge Union Saar)

• 62 Stimmen: Ferrufino, Mario (RCDS / Junge Union Saar)

Wahlkreis IV (Naturwissenschaftliche Fakultäten + Studienkolleg)

• 225 Stimmen: Gros, Timo Philipp (RCDS / Junge Union Saar)

• 209 Stimmen: Roh, Anna (RCDS / Junge Union Saar)

• 191 Stimmen: Schillo, Dominik (Grüne Liste)

• 190 Stimmen: Baumeister, Jan Eric (RCDS / Junge Union Saar)

• 171 Stimmen: Bartel, Nora (Aktive Idealisten)

• 168 Stimmen: Baldus, Christian (Aktive Idealisten)

• 144 Stimmen: Fett, Yan (Aktive Idealisten)

• 123 Stimmen: Sigal, Valentin (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• 119 Stimmen: Contrino, Dario (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)



64. Studierendenparlament

• Akdag, Derya (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• Al Kaddak, Ismaeel (Aktive Idealisten)

• Backes, Christian (Aktive Idealisten)

• Baldus, Christian (Aktive Idealisten)

• Bartel, Nora (Aktive Idealisten)

• Baumeister, Jan (RCDS / Junge Union Saar)

• Dietrich, Demian (Grüne Liste)

• Garcia, Ruben (Grüne Liste)

• Gros, Timo Philipp (RCDS / Junge Union Saar)

• Hemmati-Ortakand, Soheil (Linke Liste - SDS & Unabhängige)

• Herzog, Gregor (Kritische Mediziner Homburg)

• Hogeabri, Dorna (Aktive Idealisten)

• Hussung, Cai (LHG SAAR)

• Jahreis, Tizian (RCDS / Junge Union Saar)

• Karbach, Max (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• Kern, Svenja (das...team)

• Krier, Sara (Linke Liste - SDS & Unabhängige)

• Pauly, Peter (RCDS / Junge Union Saar)

• Raatz, Maike (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• Rau, Frederic (RCDS / Junge Union Saar)

• Redemann, Lukas (Aktive Idealisten)

• Roh, Anna (RCDS / Junge Union Saar)

• Rohe, Jonas (Linke Liste - SDS & Unabhängige)

• Schillo, Dominik (Grüne Liste)

• Schneider, Jan-Hendrik (Kritische Mediziner Homburg)

• Schneider, Lisa (Kritische Mediziner Homburg)

• Sicheneder, Govinda (Aktive Idealisten)

• Steffen, Maximilian (das...team)

• Sträßer, Tobias (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• Teymouri, Ariane (Aktive Idealisten)

• Walgenbach, Franz (RCDS / Junge Union Saar)

• Waller, Katharina (das...team)

• Wenk, Torsten (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)


